

Turnusy rehabilitacyjne w 2021 r. – aplikowanie online

Data publikacji: 5.01.2021 16:35

Turnusy rehabilitacyjne odbywają się w grupach zorganizowanych liczących nie mniej niż 20 uczestników o podobnych potrzebach w zakresie rehabilitacji ze względu na rodzaj niepełnosprawności. Trwają co najmniej 14 dni. Każda grupa turnusowa ma opracowany program rehabilitacji odpowiedni do schorzeń uczestników, realizowany przy udziale kadry specjalistów. Turnus może być zorganizowany w formie stacjonarnej lub niestacjonarnej.



Fot: phron.pl

Turnusy rehabilitacyjne mobilizują do kontaktów z otoczeniem i do samodzielnego funkcjonowania, pobudzają rozwój osobisty. W odróżnieniu od pobytów sanatoryjnych NFZ, które koncentrują się na rehabilitacji leczniczej osób indywidualnych, na turnusach znaczącą wagę przykładają do aktywności społecznej i zorganizowanych działań grupowych obok poprawy stanu zdrowia w ramach rehabilitacji leczniczej.

Jak podaje na swojej stronie internetowej Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) od 1 stycznia 2021 r. będzie można aplikować online w systemie SOW PFRON-u o dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego. Stawiennictwo w urzędzie nie będzie już konieczne. Cały proces ubiegania się o dofinansowanie będzie realizowany elektronicznie.

„Uwzględniliśmy też udział Organizatorów Turnusów jako Użytkowników Systemu. Zapewni to między innymi możliwość elektronicznego obiegu takich dokumentów jak „Informacja o wyborze organizatora”, „Oświadczenie organizatora” czy „Informacja o przebiegu turnusu”. Dzięki przystąpieniu do SOW Organizatorów turnusów, nowa funkcjonalność będzie umożliwiała również elektroniczną korespondencję między Wnioskodawcą, Realizatorem i Organizatorem Turnusu w odniesieniu do danej sprawy” – informuje na swojej stronie PFRON.

W związku z nowymi funkcjonalnościami w systemie SOW, PFRON przygotował pakiet informacji dotyczący dofinansowań do turnusów, dostępny na stronie Funduszu.

Dodatkowe pytania można zadawać na infolinii SOW pod numerem telefonu 800 889 777 czynnym od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00-17.00.

Wniosek od 1 stycznia można złożyć w systemie SOW.

AK, PFRON